[大阪府理学療法士会主催 理学療法士講習会 (応用編)]

「脊髄損傷の理学療法」

拝啓 セラピストの皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素
は格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度は標記講習会を下記の通りに開催いたしますので、ご案内申し上げます。

敬具
記

日時:2019年9月21日～22日(土)(日)

場所:「星ヶ丘医療センター 1F 会議室C」

セミナー番号:19460

内容:「脊髄損傷の評価とシームレスアプローチ」(講義)

「脊髄損傷の病態と画像診断」(講義)

「脊髄完全損傷者の治療・実演」 (講義・デモ)

「脊髄損傷者の合併症について」(講義・実演)

「脊髄損傷者の退院支援と外来リハの実際」(講義)

「脊髄損傷者の神経生理学的仮設」(講義)

「脊髄不全損傷者へのアプローチの実際」(講義)

「脊髄不全損傷者への実技 上肢編 下肢編」(実技)

講師:矢田定明(JCHO星ヶ丘医療センター)     平木治朗(JCHO星ヶ丘医療センター)

稲村一浩(JCHO星ヶ丘医療センター)     羽田晋也(JCHO滋賀病院)

山本朋子(JCHO星ヶ丘医療センター)    島袋尚紀(JCHO星ヶ丘医療センター)

宮下 創(JCHO星ヶ丘医療センター) 中嶋菜々華(JCHO星ヶ丘医療センター)

宮垣さやか(JCHO星ヶ丘医療センター)

アシスタント:小笠原崚 小澤茉侑

参加費：￥15，000(会員) ￥30，000(非会員)

申し込み方法:hoshireha2109sci@gmail.com宛にメールにてお申し込みください。

お申し込みの際は①会員番号(非会員の方は非会員と記載してください)②氏名(フリガナ)③生

年月日④所属都道府県士会⑤所属施設名と部署⑥所属施の住所⑦経験年数を記入の上申し込

みください。

日本理学療法士協会HPマイページ「セミナー番号19460」で検索できます。

※申し込み期間:2019/4/1~8/21

以上

事務局：星ヶ丘医療センター リハビリテーション部 理学療法士
小澤 茉侑 小笠原 崚

TEL：072-840-2641    Mail：hoshireha2019sci@gmail.com